[image: image2.png]

 Governo do Estado de Roraima
  Universidade Estadual de Roraima "Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL 19
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – UERR, por meio da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEC, no uso das atribuições legais, e de acordo com as disposições da legislação em vigor, tendo em vista a seleção para o PRÊMIO UERR DE LITERATURA 2025, resolve tornar público lista do resultado, conforme o Edital 11/2025 UERR/CUNI/REIT/GAB.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

	Modalidade: CONTO
	Classificação
	Nota

	1
	Casamento arranjado
	1º
	87,33

	2
	Mugido
	2º
	86,66

	3
	Liberdade Ilusória
	3º
	82,66

	4
	Do amor do sertão à resiliência no lavrado: a força da mulher nordestina
	4º
	79,33

	5
	Quando a noite se desfez
	5º
	76,33

	6
	Orlando Capivara
	6º
	76

	7
	Etapa de um (des)amor
	7º
	74

	8
	Toda vida é valiosa
	8º
	73,33

	Modalidade: POEMA

	Classificação
	Nota

	1
	O Paradoxo do Tempo
	1º
	85,33

	2
	Transmudar sem sentir
	2º
	83,66

	3
	Angústia
	3º
	79,33

	4
	Dizem que sou como o sol (primeiro verso)
	4º
	79

	5
	De onde vim?
	5º
	78

	6
	Indulgências do coração
	6º
	76,66

	7
	Viva a vida
	7º
	75

	8
	 Os valentes
	8º
	70,66

	9
	A fisionomia do espaço
	9º
	69,33

	10
	O tempo
	10º
	68,66

Boa Vista-RR, 05 de novembro de 20025.
Robson Oliveira de Souza

Pró-Reitor de Extensão e Cultura
	[image: image1.png]